АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОЮРЬЕВСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 28.02.2018 г.                             с. Староюрьево                          №   144

Об утверждении Порядка взаимодействия органов и учреждений системы

профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних при

организации индивидуальной профилактической работы в отношении

несовершеннолетних и семей, находящихся в социально опасном положении

и формирования Банка данных о семьях  и несовершеннолетних,

находящихся в социально опасном положении

     С целью совершенствования межведомственного подхода к организации

индивидуальной профилактической работы в отношении

несовершеннолетних и семей, находящихся в социально опасном положении

и формирования Банка данных о семьях и несовершеннолетних,

находящихся в социально опасном положении, администрация района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1. Утвердить Порядок взаимодействия органов и учреждений системы

профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних при

организации индивидуальной профилактической работы в отношении

несовершеннолетних и семей, находящихся в социально опасном положении,

(далее – Порядок) согласно приложению.

     2. Определить координатором по формированию единого районного банка

данных «Система выявления и учета несовершеннолетних и семей,

находящихся в социально опасном положении» (далее – Банк данных)

комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав при

администрации Староюрьевского района (Беленова).

     3. Обязанность по формированию и поддержанию в актуальном состоянии

районного банка данных «Система выявления и учета несовершеннолетних и

семей, находящихся в социально опасном положении» возложить на отдел

образовании администрации района (Архипова).

     4. Отделу образования администрации района (Архипова) в соответствии

с Порядком обеспечения ежемесячно до 03 числа месяца, следующего за

отчетным, направление в Тамбовское областное государственное казенное

учреждение «Центр социальной поддержки граждан» по защищенным

каналам связи электронной копии районного банка данных.

    5. Постановление  администрации района от 04.02.2015г. № 76 «Об

утверждении Положения о едином районном банке данных «Система

выявления и учета несовершеннолетних и семей, находящихся в социально

опасном положении» считать утратившим силу.

     6. Настоящее постановление разместить (опубликовать) на

информационно-новостном портале региональных средств массовой

информации Тамбовской области (www.top68.ru).

     7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации района О.М.Беленову.

Глава района                                                                          С.А. Чиркин

http://www.top68.ru/